

نقض جامعه

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خبر داد

اعمال افزایش حقوق

مستمری بگیران، بزودی



«بزودی و با مشخص شدن میزان افزایش حقوق بازنشستگان، میزان افزایش حقوق سال جاری را اعمال می‌کنیم». به گزارش «وطن امروز»، سیددقی نوربخش، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با بیان این مطلب اظهارداشت: در سال ۹۵ خدمات رفاهی سازمان تأمین اجتماعی گسترش خواهد یافت و سفرهای زیارتی و المپیاد ورزشی و برنامه‌های فرهنگی بازنشستگان نیز به اجرا درمی‌آید. وی بهبود خدمات اصلی و تکالیف قانونی سازمان تأمین اجتماعی در قبال بازنشستگان را نیز از برنامه‌های اصولی این سازمان برشمرد و گفت: در این باره برنامه‌ریزی‌های خوبی انجام شده است و امیدواریم با بهبود وضعیت مالی سازمان امکان افزایش حقوق‌ها و بهبود وضعیت این افراد فراهم شود. نوربخش خاطر نشان کرد: بزودی با مشخص شدن میزان افزایش حقوق بازنشستگان، میزان افزایش حقوق سال جاری را اعمال می‌کنیم و امیدواریم با بهبود شرایط اقتصادی کشور و افزایش توان مالی سازمان تأمین اجتماعی حرکت موثر و قابل‌التمسی برای بهبود وضعیت معیشتی بازنشستگان انجام شود.



گردوخاک در آسمان نیمه‌شرقی



مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از وزش باد شدید در شرق و جنوب شرق کشور و هجوم گردوخاک به آسمان این مناطق خبر داد. احد وظیفه، مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با اعلام این خبر به ایسنا گفت: افزایش ابر، بارش پراکنده و گاهی رعد و برق از اوایل شب یکشنبه ۱۲ اردیبهشت در نیمه شرقی کشور و شهرهای شمال و شمال‌غرب رخ خواهد داد. همچنین شاهد کاهش محسوس دما در استان‌های خراسان رضوی و خراسان شمالی نیز خواهیم بود. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی افزود: طی ۲ روز آینده در پارای از نقاط شرق و جنوب‌شرق کشور وزش باد شدید رخ خواهد داد که سبب ایجاد گردوخاک و کاهش دید افقی و کیفیت هوا خواهد شد. به گفته وظیفه، در روز دوشنبه ۱۳ اردیبهشت، با نفوذ جریانات شمالی، شاهد تشدید بارش در استان‌های ساحلی کشور و بارش باران گاهی رعد و برق و وزش باد در غالب مناطق کشور جز جنوب و جنوب‌غرب کشور در ساعات بعدازظهر خواهیم بود. وی درباره وضعیت هوای استان تهران اظهار داشت: آسمان تهران در روز دوشنبه ۱۳ اردیبهشت، نیمه‌بری و در بعدازظهر بارش پراکنده، گاهی رعد و برق و وزش باد شدید با حداکثر و حداقل دمای ۲۷ و ۱۷ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.



ابهام درباره مصرف نمک دریا

عضو گروه طب سنتی ایرانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، سلامت غذا و نمک در طب نوین و طب ایرانی را تشریح کرد. به گزارش تسنیم، حسن عبدالله‌زاده، عضو گروه طب سنتی ایرانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد درباره سلامت غذا و نمک در طب نوین و طب ایرانی اظهار داشت: با توجه به شیوع تبلیغ نمک دریا و مشخص نبودن منبع تولید برخی انواع نمک‌های موسوم به نمک دریا در بازار باید گفت هنوز ترکیب املاح و فلزات سنگین موجود در آنها و همچنین کیفیت و استاندارد بودن اینگونه نمک‌ها مشخص نیست. به گفته وی، در منابع سنتی ایرانی، ملح یا نمک به اقسام معدنی و غیرمعدنی تقسیم می‌شود. نوع معدنی نیز به سنگ و غیرسنگ تقسیم می‌شود. بهترین نوع نمک‌سنگ، نمک سفید است که نمک‌سنگ بلوری نامیده می‌شود. عضو گروه طب سنتی ایرانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد ادامه داد: استحصال نمک غیرسنگ در این منابع به‌صورت تصفیه چندمرحله‌ای و مکرر و همراه با حرارت صورت می‌پذیرد تا مانند قند سفید و سفت شود که این بهترین نوع نمک است و بدترین نوع نمک، نمکی است که از آب دریا است که اندکی تلخی و تیزی دارد و سرشار از املاح دیگر است. وی یادآور شد: با توجه به تأکید منابع طب سنتی بر استفاده از نمک تصفیه‌شده برای خوردن و طبخ غذا و نیز نتایج حاصل از مطالعات آزمایشگاهی در آلاینده‌ی نمک دریا باید تحقیقات بیشتر صورت پذیرد.

مدیران وزارت ورزش و جوانان نسبت به فعالیت غیرقانونی و بر خورد با کانال‌های همسریابی در تلگرام هشدار دادند

خواستگار ام‌های غیر مجاز!



گروه اجتماعی: مشکلات مالی پیش روی جوانان در مسیر ازدواج کم بود حالا باید سودجویی و فرصت‌طلبی‌های گوناگون برای کسب درآمد مانند سایت‌های همسریابی غیرمجاز، کانال‌های ویژه جست‌وجوی زوج یا انواع و اقسام فعالیت‌های مجازی در این زمینه را هم به فهرست بلندیابی مشکلات ازدواج اضافه کنیم. این روزها در دنیای مجازی و بویژه شبکه تلگرام برخی افراد سودجو با راه‌اندازی کانال‌هایی مانند «خواستگارم» و امثال آن در حال عضوگیری در بین جوانان مجرد هستند. کانال‌هایی که بدون داشتن مجوز و در سایه کمرنگ نظارت‌ها هر روز با جلوه و شیوه تازه‌تری در عرصه مجازی ظاهر می‌شوند تا با سوءاستفاده از اعتماد جوانان جیب‌های خود را پر پول کنند! اگر تا پیش از این تنها فعالیت سایت‌های همسریابی در سایه‌ای از ابهام قرار داشت و اظهارات ضد و نقیضی درباره مجاز بودن فعالیت آنها به گوش می‌رسید امروز کوچ جوانان به کانال‌های تلگرامی را شاهد هستیم که تحت تاثیر تبلیغات اغواکننده گردانندگان این شبکه‌ها نه‌تنها خود بلکه دوستان و هم‌کلاسی‌های‌شان را نیز برای عضویت در گروه دعوت می‌کنند. این در حالی است که هیچ‌یک از این کانال‌های تلگرامی فعال در حوزه ازدواج و همواره درباره غیرقانونی بودن فعالیت این کانال‌ها هشدارهایی اعلام می‌شود. تا جایی که هم‌زمان با افزایش فعالیت و عضوگیری کانال‌های تلگرامی همسریابی، مدیرکل دفتر ازدواج و تعالی خانواده وزارت ورزش و جوانان نیز از پیگیری برخورد با این کانال‌ها از طریق مراجع قانونی خبر داده است.

برخورد با شبکه‌های همسریابی تلگرامی

هرچند وزارت ورزش و جوانان در زمینه برخورد با سایت‌ها و شبکه‌های همسریابی وظیفه‌ای ندارد اما به نظر می‌رسد گسترش فعالیت این سایت‌ها در فضای مجازی و ادامه فعالیت گردانندگان آنها به صورت غیرمجاز وزارت ورزش و جوانان را مجبور به واکنش کرده است. به گفته ناصر صبحی قراملکی،

مدیرکل دفتر ازدواج و تعالی خانواده

وزارت و جوانان نهادهای نظارتی باید به موضوع سایت‌های همسریابی ورود کنند زیرا بیشتر این سایت‌ها و کانال‌ها نه از دستگاه‌های مسؤول مجوزی دارند و نه از افراد دارای صلاحیت استفاده می‌کنند و این از مشکلات اساسی ما در ساماندهی سایت‌های همسریابی است. مدیرکل دفتر ازدواج و تعالی خانواده

وزارت ورزش و جوانان درباره برخورد با کانال‌های تلگرامی از جمله کانال «خواستگارم»، تاکید کرد.

اگرچه وظیفه ذاتی ما برخورد با سایت‌های همسریابی و شبکه‌های تلگرامی فعال در این زمینه نیست اما اقداماتی را در این زمینه انجام داده‌ایم و مذاکراتی را با نهادهای مسؤول داشته‌ایم.

پرس‌سزنی ۳۰ هزار جوان در کانال‌های ازدواج

پس از گسترش سایت‌های گوناگون با موضوع

نماینده مردم رشت در مجلس تاکید کرد

ضرورت ورود دولت به موضوع محصولات تراربخته

پهارستان گروه اجتماعی: دولت در راستای بررسی محصولات تراربخته هرچه سریع‌تر ورود کند و اگر در بررسی‌ها مضر بودن محصولات تراربخته به اثبات رسید باید اعلام رسمی شود. جعفرزاده ایمن‌آبادی، نماینده مردم رشت در مجلس درباره وضعیت محصولات تراربخته گفت: این موضوع که چرا بسیاری از کشورهای جهان مصرف محصولات تراربخته را ممنوع می‌کنند باید بررسی شود و به همین علت باید وضعیت محصولات تراربخته با نگاه کارشناسی بررسی و پس از اثبات سلامت برای احاد مردم اطلاع‌رسانی شود. نماینده مردم رشت در مجلس به‌خانه ملت عنوان کرد: با توجه به اخباری که دریافت می‌شود محصولات تراربخته مضر است و باید برای حفظ سلامت بهداشت مردم از توزیع آن جلوگیری



به دنبال قوانینی هستند تا مردم و محیط زندگی خود را از خسارت محصولات تراربخته دور کنند. استفاده از محصولات تراربخته در جهان منتقدان زیادی پیدا کرده؛ بسیاری از کشورها تولید و استفاده آن را ممنوع کرده‌اند و کارشناسان هم در این باره هشدار داده‌اند.

مشاور سازمان سنجش خبر داد

زمان توزیع کارت آزمون ارشد ۹۵

آزمون گروه اجتماعی: داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد از دوشنبه ۱۳ اردیبهشت می‌توانند برای دریافت کارت شرکت در آزمون اقدام کنند. حسین توکلی، مشاور عالی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با بیان اینکه آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی ارشد ناپوسته سال ۹۵ برای پذیرش دانشجو ۱۴۳ کدرشته امتحانی و در ۶ گروه آموزشی برگزار می‌شود، گفت: کارت شرکت در آزمون و برگ راهنمای مربوط از روز دوشنبه ۱۳ اردیبهشت ماه روی سایت سازمان سنجش قرار می‌گیرد و داوطلبان می‌توانند حداکثر تا روز چهارشنبه ۱۵ اردیبهشت‌ماه با مراجعه به سایت سازمان سنجش برای دریافت پرینت کارت شرکت در آزمون و برگ راهنمای مربوط اقدام



کنند. وی به فارس اظهار داشت: براساس برنامه زمانی پیش‌بینی شده، آزمون دوره‌های کارشناسی ارشد ناپوسته سال ۹۵ و نخستین مرحله آزمون بیست‌ویکمین دوره المپیاد علمی دانشجویی کشور در صبح و بعدازظهر روزهای پنجشنبه ۱۶ و جمعه ۱۷ اردیبهشت‌ماه در ۶۶ شهرستان و ۱۴۸ حوزه امتحانی برگزار می‌شود. توکلی با بیان اینکه نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد به‌صورت کارنامه تنظیم و کارنامه تمام داوطلبان نیمه خرداد سال ۹۵ منتشر می‌شود، خاطر نشان کرد: داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته می‌شوند باید براساس برنامه زمانی پیش‌بینی شده در نیمه خردادماه سال ۹۵ برای انتخاب کدرشته محل‌های تحصیلی مورد علاقه خود از کدرشته امتحانی مجاز ثبت کنند.

ارزنجیانه‌ی

همسریابی که البته آنها هم بدون دریافت مجوز از نهادهای مسؤول مشغول فعالیت در عرصه باز فضای مجازی بودند بنازگی شاهد شیوه سایت‌های همسریابی ورود کنند زیرا بیشتر این سایت‌ها و کانال‌ها نه از دستگاه‌های مسؤول مجوزی دارند و نه از افراد دارای صلاحیت استفاده می‌کنند و این از مشکلات اساسی ما در ساماندهی سایت‌های همسریابی است. مدیرکل دفتر ازدواج و تعالی خانواده

این روزها در دنیای مجازی و بویژه شبکه تلگرام برخی افراد سودجو با راه‌اندازی کانال‌هایی مانند «خواستگارم» و امثال آن در حال عضوگیری در بین جوانان مجرد هستند

وزارت ورزش و جوانان درباره برخورد با کانال‌های تلگرامی از جمله کانال «خواستگارم»، تاکید کرد.

اگرچه وظیفه ذاتی ما برخورد با سایت‌های همسریابی و شبکه‌های تلگرامی فعال در این زمینه نیست اما اقداماتی را در این زمینه انجام داده‌ایم و مذاکراتی را با نهادهای مسؤول داشته‌ایم.

پرس‌سزنی ۳۰ هزار جوان در کانال‌های ازدواج

پس از گسترش سایت‌های گوناگون با موضوع

چهره روز

گروه اجتماعی: «موضوع جمعیت در برنامه ششم وارد شده، اما متأسفانه اتفاقاتی هم در این زمینه در پشت‌پرده می‌افتد که امیدواریم به نتیجه نرسد و آنچه به نفع مردم است اتفاق افتد.» به گزارش ایسنا، سیدحسن قاضی‌زاده‌هاشمی، وزیر بهداشت با بیان این مطلب عنوان کرد: تا زمانی که بیمه‌ها، صرف‌نظر از اینکه توسط چه وزارت‌خانه‌ای و در کجا اداره می‌شوند، اصلاح نشوند بعید است بتوانیم به نظامی کارآمد در حوزه سلامت برسیم. وزیر بهداشت خواستار ورود مجمع تشخیص مصلحت نظام به موضوع جمعیت بیمه‌ها شد و گفت: مجلس نیز در نگارش قانون برنامه ششم توسعه، بخش سلامت را از بلاتکلیفی درآورد. وی با بیان اینکه امیدواریم در برنامه ششم توسعه تصمیم درستی درباره جمعیت بیمه‌های



نظر حمایت می‌کند. وزیر بهداشت تاکید کرد: در این حال مشکلی که در این زمینه وجود دارد، این است که زمانی که دولت نظارش را به مجلس اعلام می‌کند، دوباره اقداماتی انجام می‌شود که زینده نیست و امیدواریم این مشکلات برطرف شود.

عضو کمیسیون آموزش مجلس انتقاد کرد

بلاتکلیفی متقاضیان کار در آموزش و پرورش

نیابتک گروه اجتماعی: همه ۵ هزار متقاضی کار در آموزش‌وپرورش استخدام نشده‌اند و لازم است مدیران مربوط به وعده خود در این باره عمل کنند. حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی درباره بلاتکلیفی وضعیت استخدام ۵ هزار نفر نایب‌وزیر آموزش‌وپرورش و نایب‌وزیر پرورش را بویژه در برخی از درس برطرف کنند از این رو باید هر چه سریع‌تر مجوزهای لازم برای رفع نیاز واقعی این وزارت‌خانه داده شود. سلیمی با بیان اینکه مدیران آموزش‌وپرورش در سطح شهرستان‌ها ناچار به استفاده از نیروهای حق‌التدریسی به صورت گسترده شده‌اند، خاطر نشان کرد: این مساله نشأت گرفته از کمبود نیروی انسانی است که امیدواریم با صدور مجوزهای جدید از سوی معاونت برنامه‌ریزی و راهبردی ریاست جمهوری این نیاز برطرف شود.



ما غلط است و نباید اعدام‌ها صورت گیرد، چرا که اعدام‌ها به جای جلوگیری موجب آسیب‌زایی خواهد بود. این نماینده مجلس شورای اسلامی بیان داشت: موضوع بیمه‌های اجتماعی و از کارافتادگی باید مورد توجه جدی قرار گیرد و دولت باید به این مهم توجه جدی داشته باشد؛ همچنین دولت می‌تواند پول یارانه پردرآمدها را قطع کرده و آن را برای ازدواج و اشتغال جوانان قرار دهد.

سلامت

مدیرنظارت بر داروی سازمان غذا و دارو مطرح کرد

کمبود ۲۰ قلم دارو در بازار



مدیرکل نظارت بر دارو و مواد مخدر سازمان غذا و دارو، شمار کمبودهای دارویی را کمتر از ۲۰ قلم عنوان کرد و به تشریح دلایل این کمبودها پرداخت. به گزارش ایسنا، اکبر عبداللهی‌اصل، مدیرکل نظارت بر دارو و مواد مخدر سازمان غذا و دارو بیان داشت: با توجه به ارزیابی‌های به عمل آمده در سال ۹۵ از وضعیت خوبی در حوزه تأمین و تدارک دارو برخورداریم و تعداد اقلام کمبودهای دارویی گزارش شده توسط معاونت‌های غذا و داروی سراسر کشور و عموم مردم به طور میانگین کمتر از ۲۰ مورد است. وی خاطر نشان کرد: گروه اول کمبودها مربوط به داروهای برند خارجی است؛ براساس سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی نمی‌توانیم مجوز واردات برای ورود داروهای برند خارجی صادر کنیم، بنابراین پزشکان باید داروهای تولید داخل را تجویز کنند. مدیرکل نظارت بر دارو و مواد مخدر سازمان غذا و دارو افزود: گروه دوم کمبودهای دارویی مربوط به داروهای است که ایمنی و اثربخشی آنها از سوی مراجع علمی و معتبر بین‌المللی زیر سؤال است. عبداللهی اصل یادآور شد: با بازاریابی‌های غیرصادقانه‌ای که شرکت‌های واردکننده این داروها انجام می‌دهند، ممکن است احساس کمبودهایی را در کشور ایجاد کنند تا با قیمت‌های بالا بتوانند به فروش محصولات نائل آیند. وی اظهار داشت: گروه سوم گزارش‌های کمبود دارویی مربوط به کمبودهای بین‌المللی یا دلایل ویژه‌ای است که کشور با آن مواجه می‌شود. به عنوان نمونه یکی از داروهای است که اکنون بحث کمبودش مطرح است مربوط به مسمومیت با سرب افراد است که مهم‌ترین دلیل آن به گواهی بیمارستان‌های ویژه مسمومیت، استعمال مواد مخدر آلوده پی دارد.

کوتاه‌و‌گویا

■ علیرضا ترکی، معاون کمیته فناوری اطلاعات و ارتباطات سی‌وسومین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم از فراهم شدن زیرساخت‌های فنی، راه‌اندازی اینترنت پرسرعت و رونمایی از امکانات جدید نرم‌افزار داری مسابقات بین‌المللی قرآن در مصلای بزرگ امام خمینی (ره) خبر داد. همچنین مؤگان خان‌بابا، عضو هیات داوران هفتمین همایش بین‌المللی بانوان فعال قرآنی با اشاره به اینکه در عرصه فعالیت‌های قرآنی بانوان توجه کمتری به پژوهش‌های قرآنی و تبلیغ و ترویج وجود داشته است بر ضرورت توجه به حوزه پژوهش و ترویج در فعالیت‌های قرآنی بانوان تاکید کرد.

■ مانی جعفریان، قائم‌مقام شهردار منطقه ۶ از استقبال ساکنان منطقه یوسف‌آباد از آسانسور پله سوم خبر داد و افزود: از آنجا که رفت و آمد از پله‌های بلند سنگی برای بسیاری از افراد سالمند سخت و مشکل بود، تصمیم گرفته شد از آسانسور در این محدوده برای تردد ساکنان استفاده شود.

■ حسین امیری‌خامکاتی، نماینده مردم کرمان در مجلس با اشاره به اینکه اجتماعی شدن رویکرد مبارزه با موادمخدر یک نهضت ملی به حساب می‌آید، گفت: برای پیشگیری از اعتیاد، مدیران باید فراخور مسؤولیت خود به اشتغال در کشور توجه ویژه داشته باشند.

■ براساس اعلام سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور ثبت‌نام از متقاضیان آزمون سنجش مهارت در حوزه‌های صنعت ساختمان و صنایع دستی، فرش، نسان و غله به صورت اینترنتی و هماهنگ کشوری آغاز شده و تا ساعت ۲۴، نوزدهم اردیبهشت ادامه می‌یابد.

■ محمد تقی جغتایی، رئیس انجمن آناتومی ایران در آستانه برگزاری دوازدهمین کنگره سراسری علوم تشریح در ایران که ۱۵ الی ۱۷ اردیبهشت در تالار امام خمینی (ره) دانشگاه مشهد به‌پشتی برگزار خواهد شد، گفت: رشته علوم تشریحی ایران با توجه به پیشرفت‌های روزافزون، مقام اول را در منطقه دارد و جزو کشورهای مطرح در سطح جهان است.

■ ناصر امامتی، معاون شهردار تهران در نخستین گردهمایی مدیران و مشاوران معاونت برنامه‌ریزی، توسعه شهری و امور شور و معاونان برنامه‌ریزی مناطق اظهار داشت: ۷۶ درصد بودجه مصوب سال ۹۵ شهرداری مرتبط با احکام برنامه ۵ ساله دوم توسعه و الباقی مرتبط به نگهداشت شهر است.